G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacién de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacién de Titulos-Valores
Cuota de Formacion FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

21,146,981.34
2,544,198.83
2,210,640.00

3,707,216.93
74,987.32
2,606,246.29
31,950.00

471,453.06

25,901,820.17

6,891,853.60

4,683,113.98

1,167,928.58

2,246,778.37

5,851,042.56

2,246,778.37

166,548.07

143,421.35
10,747,363.84

166,548.07

10,890,785.19

19,009,966.57

3,604,264.19

-10,724,237.12

11,889,993.64

GASTOS DE ADMINISTRACION 5,882,750.88
MARGEN OPERACIONAL NETO 6,007,242.76
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS -671,258.52
Productos Extraordinarios 565,449.93
Gastos Extraordinarios 1,236,708.45
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 70,347.83
Productos de Ejercicios Anteriores 82,135.95
Gastos de Ejercicios Anteriores 11,788.12 -600,910.69
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA 5,406,332.07
Impuesto sobre la Renta 852,943.38 852,943.38
GANANCIA (PERDIDA) NETA 4,553,388.69

Guatemala, 31 de Enero de 2019

@@@‘FM

e
c. Nrar Carlos Herran

/KW/ AUDITOR

Lic. Herber\h Sa yun
REPRESENTAN GAL

La informacién referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

GsT fp CONTICREDIT




