

# G&T CONTICREDIT, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO 2019  
(CIFRAS EN QUETZALES)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	21,146,981.34	25,901,820.17	
Comisiones	2,544,198.83		
Negociación de Títulos-Valores	2,210,640.00		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>			
Intereses	3,707,216.93	6,891,853.60	
Comisiones	74,987.32		
Beneficios Adicionales	2,606,246.29		
Negociación de Títulos-Valores	31,950.00		
Cuota de Formación FOPA			
Productos no Cobrados			
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	471,453.06		
<b>MARGEN POR INVERSIONES</b>			19,009,966.57
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios Diversos	4,683,113.98	5,851,042.56	
Arrendamientos			
Almacenaje			
Avalúos e Inspecciones	1,167,928.58		
Manejo de Cuenta			
Otros			
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>			
Comisiones por Servicios	2,246,778.37	2,246,778.37	
<b>MARGEN POR SERVICIOS</b>			3,604,264.19
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	166,548.07	166,548.07	
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
<b>GASTOS</b>			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	143,421.35	10,890,785.19	
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	10,747,363.84		
Gastos por Promoción de Empresas			
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN</b>			-10,724,237.12
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			11,889,993.64
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			5,882,750.88
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			6,007,242.76
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>			
Productos Extraordinarios	565,449.93	-671,258.52	
Gastos Extraordinarios	1,236,708.45		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>			
Productos de Ejercicios Anteriores	82,135.95	70,347.83	
Gastos de Ejercicios Anteriores	11,788.12		-600,910.69
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA</b>			5,406,332.07
Impuesto sobre la Renta	852,943.38		852,943.38
<b>GANANCIA (PÉRDIDA) NETA</b>			4,553,388.69

Guatemala, 31 de Enero de 2019

  
Lic. Luis Pérez Molina  
CONTADOR

  
Lic. Juan Carlos Hernández Yal  
AUDITOR

  
Lic. Herberth Sappi Goyun  
REPRESENTANTE LEGAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web [www.gtc.com.gt](http://www.gtc.com.gt)